a principio huius totalis motus continui est vix dicitur quod mobile calefit et frigitur. Et propter similes rationes probavit ibi quod non potest continuari corruptio generationi ut sit una mutatio. quia tunc a principio mutaretur oppositis mutationibus quod corruptio et generatione. Nam in quacumque una mutatione siue continua verum est dicere quod a principio mutatur ad ultimum terminum. Ille autem est terminus generationis. igitur a principio mutatur mutatione generationis. et tunc per positum mutat mutatione corruptionis. quod illa ponitur procedere ut continuanda generationi. Illud autem nihil est propter hoc quod dicitur est rem in unico solo instanti. scilicet creationis habere esse. quod non preedo quod illi creationi possit continuari ad nihilatio ut sit una mutatio. quod tunc secundum argumentum philosophi quod creatur verum est dicere quod admirabiliter. In modo concedo quod creatione sequitur admirabiliter. Et si arguitur quod tunc admirabiliter quod creatio est in instanti. quia utraque est a virtute infinita que non potest agere in tempore. ut videtur philosophus probare. viii. philosophus. igitur in opposito vel erit in eodem instanti. quod est in conveniens philosopho. scilicet idem sic mutare oppositis mutationibus. vel erit in diversis instantibus. et tunc illa instantia erunt imediata. quod est in convenienti apud philosophum. Ad hoc dico quod ratio philosophi que tacta est. scilicet quod idem non potest simul mutari mutationibus oppositis. probat corruptione non posse continuari generationi. sed cum hoc est alia conclusio vera. scilicet quod generatione non potest immediate sequi corruptio. si illius est alia ratio. nec scilicet quod utraque est in instanti. et non simul in eodem ut philosophus. erunt igitur in alio et alio instanti. sed non sunt duo in instantia sibi imediata. Hoc probatio que est secundum intentionem philosophi hoc non ibi ponat eam. non est contra oppositum nostrum. quod illa res creata que non manet nisi per instantem creationis. admirabiliter latio eius non est in instanti. sed in tempore habitio instanti creationis. siquidem post instantem non est aliquid in tempore indivisibiliter imediatum sed divisibiliter. tali. scilicet imediatione qua continuus terminatus est imediatum suo termino. et hoc modo motus est imediatus ultimo quietis. quod post illud statum est motus. sicut divisibile post indivisibile quod est eius principium.

Cum igitur arguitur quod admirabiliter est in instanti. negandum esset de admirabiliter in casu in quo loquimur. et hoc respondeo ferendo intentionem ad instantem tempus siue in illo dicat proprie esse creatio et admirabiliter. siue magis cum illo. Et cum probat quod virtus infinita non agit in tempore. Illa oppositio philosophus non prederet nisi de virtute infinita naturali necessitate agente. quod de alia non est inconvenientis illud ad quod ipse dicitur. scilicet quod virtus finita et infinita agunt in equali mensura. Theologi autem non prederet deum agere naturali necessitate circa creaturam. Sed nunquam temere deum agere naturali necessitate non posset prederet aliquid posse manere nisi per instantem. cuius mutatio sic tamen maneat etiam secundum philosophum. Quere rationem.